苏信奥委〔2011〕18号

关于转发“中国计算机学会关于 NOIP2011
复赛报名的流程说明”的通知
各市各有关单位：

NOIP2011的复赛前期准备工作已经开始，接中国计算机学会关于“NOIP2011复赛报名流程的说明”，为使我省的竞赛活动顺利进行，现将此说明附后转发。通知内容补充说明如下：
1． 关于注册时间：

请各类需要注册及具审核职权的人员注意，务必在规定时间内完成注册及审核工作。
2． 关于“学校负责人”注册：

是指各校总负责NOI活动的老师（限1名），如果同时也是指导教师的人员则不必重复注册“指导教师”。请注意：因注册时间早于初赛，建议所有参加初赛的“学校负责人”提前注册，初赛结束后，对有资格参加复赛的学校再予以审核确认。
3． 关于“指导教师”注册

   因NOIP网上注册时“指导教师”一项只能填写一位指导老师，建议填写第一指导老师。此外，请老师们注意：注册时间早于初赛成绩公布时间，建议所有参加初赛的“指导教师”提前注册。
我省将依据复赛选手的成绩对指导教师颁发相应省级辅导证书，届时以各市上报名单为准，每名学生不超过两名辅导老师。

4． 关于市级管理权限：

全国注册管理平台未设市级管理员，但在我省执行最终的复赛审核工作时，仍以各大市联络员提供名单为准，未经市级联络员批准，将视为无效报名，在审核时不与通过。
5． 其它注意事项：

在复赛学生注册阶段，因事关参赛学生最后报全国评奖的有效性，请各学校负责人、指导教师严格把关，确保学生注册信息的准确（姓名、年级、学校名称）。
1).获得参加复赛资格的选手须在CCF NOI网站上注册，同时报名。
2).选手注册后，须由其所在学校负责NOI的教师进行审核。
3).负责NOI的教师须先在CCF NOI网站上注册，否则不具审核资格。
4). NOI校责任人资格的审核工作由省竞赛委员会负责。
  未经审核的选手，其程序不会被评测，成绩为零分。
  未对选手进行审核，责任由该选手所在学校负责教师承担。
NOIP复赛注册网址：http://202.85.212.157/noi/   或  http://www.noi.cn/
技术上有问题请致电NOI办公室：010-62562503转12分机，刘老师。
                         江苏省青少年信息学奥林匹克竞赛委员会

2011年9月29日
附：

关于CCF NOIP2011复赛报名的流程说明

根据CCF关于NOIP2011复赛报名通知的要求，NOIP2011复赛采用网上报名的方式，所有通过初赛获得参加复赛资格的选手均需首先在NOI网站注册，再由省竞赛负责人在网上为本省全体参赛选手统一报名。选手参加复赛的资格由各省特派员根据CCF的有关规定审核认定，或委托各学校NOI活动负责人根据CCF的有关规定审核认定。注册和报名的流程如下：

1、各省特派员首先在NOI网站上注册，经CCF审核后取得对本省各学校NOI活动负责人的注册审核以及为全省选手统一报名的操作权限。

2、各学校NOI活动负责人在NOI网站上注册，经所在省特派员审核后取得对本学校NOI活动指导教师以及全体选手的注册审核的操作权限。

3、各学校NOI活动指导教师在NOI网站上注册，经所在学校NOI活动负责人的审核后取得对本人所指导的选手的注册审核的操作权限。

4、选手在NOI网站上注册，经所在学校NOI活动负责人或本人的指导教师审核后取得NOIP复赛报名资格。

5、各省特派员在NOI网站上为本省已获得复赛资格并完成注册的选手统一报名。

6、CCF对各省参加复赛的选手名单进行审核确认。

各类人员进行网上注册和报名的起止时间见附件一，操作步骤见附件二。报名网址详见NOI网站：http://www.noi.cn。在注册和报名过程中如有问题，请向CCF NOI办公室咨询。

附件一、网上注册和报名起止时间表

	网上注册时间
	各省特派员
	2011年09月19日至2011年09月25日
	各省特派员修改注册信息

	2011年09月19日至2011年09月30日
	CCF管理人员审核

	各校负责人
	2011年10月01日至2011年10月12日
	各学校负责人注册

	2011年10月01日至2011年10月16日
	各省特派员审核

	指导教师
	2011年10月17日至2011年10月22日
	各学校指导教师注册

	2011年10月17日至2011年10月23日
	各学校负责人审核

	正式选手
	2011年10月24日至2011年10月29日
	正式选手注册

	2011年10月24日至2011年10月30日
	各学校负责人或指导教师审核

	网上报名
	各省特派员
	2011年10月31日至2011年11月5日
	各省特派员进行网上报名

	2011年10月31日至2011年11月6日
	CCF管理人员审核各省报名选手名单

附件二、网上注册及报名操作步骤
一、各省特派员

1）各省特派员注册流程：

1. 使用由CCF NOI办公室发放的用户名和密码登录NOI网上报名系统，点击“我的资料——个人信息——修改”修改个人信息；
2. 点击之后的修改个人信息页面如图1所示；
[image: image1.png]HREEA FARD
#a

AlER

luxiaoming

¥RAT ek
FHREATFetnt

BARAK

(2]
etk
e 1
hARE
FHEB

NOIZRE

ETEREFIRRITS

100000
www_buaa.edu.cn

noi@noi.com

13480000000

@ W
@ W

@ W
@ W

@ W
@ W
@ W
@ W
@ W

图1 省级特派员修改个人信息页面

3. 待CCF管理人员审核通过后注册成功；

4. 各省特派员的注册时间为2011年9月19日至2011年9月25日。

2）各省特派员审核各学校NOI活动负责人的流程：

1. 登录进入系统，点击“审核管理—审核学校负责人”进行注册审核；

2. 点击学校负责人姓名下的超链接可以查看学校负责人填写的注册信息

3. 选中所有建议通过审核的学校负责人，点击同意，审核完成；

4. 选中所有建议拒绝通过审核的学校负责人，点击拒绝，在弹出的对话框中选择并填写拒绝通过审核的原因，点击提交，审核完成；

5. 请注意：

a) 各学校负责人注册或修改个人信息之后会向您的注册邮箱中发送审核提示邮件，请及时查阅并提交审核意见；

b) 各学校负责人的注册时间为2011年10月01日至2011年10月12日，审核时间为2011年10月01日至2011年10月16日，请于注册期限内及时提交审核意见。

3）各省特派员为选手统一报名的流程：

1. 登录NOI网上报名系统；

2. 点击“竞赛管理——竞赛报名”进入竞赛列表页面；

3. 点击“进入报名”转入竞赛报名页面；
4. 竞赛报名页面如图2所示；
[image: image2.png]4 (BRI | R ESEET R 120 SIETRE 0 HAEH 120

T
FRAREFER « g =) £ R HESER
| = 28 - 2% B 2% - 2% -
BT TR
RS e PR R HEEW W WS BE PR 2 Y
18 p=23 = [ EE N e = |
19 #F6 = e = e I ) e = [x)
2 b=24 z [ dmen ll » EF0  smrEosw ®= =
21 f=23 = E A 2 BEN s =
2 =2 = [ dmen [ = @
2 p=21 = T = smeR (1)
2 wFE = HEEEEE Bs= =" |
2 #wF2 = AR &= ped|
2% BFI = ARy ES
27 BFU = dEEEoey  mS
BT B2 wm Al 7 e
mmzn smes sacafl 2 TE A 17 52T

som 1omER

XEAA O BFES (2L 2000)
EAHD

e

图2 竞赛报名页面

5. 通过点击选手列表中的“＋”，将选手添加到右侧的“已选择选手列表”中；

6. 选择竞赛交费方式为“现场缴费”；
7. 填写注册ID后点击提交。
8. 请注意：
a) 复赛注册时间：学生为2011年10月24日至2011年10月29日；
教师审核时间：2011年10月24日至2011年10月30日；

省级上报时间：10月31日至11月5日
b) 报名通过审核后各省特派员应按CCF规定汇款缴费；
二、各学校负责人注册流程填写

1）各学校负责人注册流程：
访问NOI网上报名系统，点击“注册账号——指导教师——学校负责人”提交注册信息；
1. 各学校负责人注册页面如图3所示；
[image: image3.png]Hifzg

24

RAPE | WRES. 8
=8

WNEB | FHS DE-HEES
ETFRAEACR OF

HAEE
#EHE 0
#3l @BO0%
HHES
i —EEEERSH—
FRATEemER
FhE Tt
NOEIHEAI
BERAE

[
Eaviz:s
TP

DARE
FNEB | WAES
HibzE

图3 学校负责人注册页面
2. 待各省特派员审核通过后注册成功；

3. 如注册信息未能通过审核，请于注册审核时间内登录系统，点击“我的资料—个人信息—修改”修改个人信息并再次提交注册信息；

4. 各学校负责人的注册时间为2011年10月1日至2011年10月12日。

2）各学校负责人审核本校NOI活动指导教师及正式复赛选手的流程：
  A．审核本校NOI活动指导教师

1. 登录进入系统，点击“审核管理——审核指导教师”进行指导教师注册审核；

2. 点击指导教师姓名下的超链接可以查看指导教师填写的注册信息

3. 选中所有建议通过审核的指导教师，点击同意，审核完成；

4. 选中所有建议拒绝通过审核的指导教师，点击拒绝，在弹出的对话框中选择并填写拒绝通过审核的原因，点击提交，审核完成；

5. 请注意：

a) 指导教师在注册或修改个人信息之后会向您的注册邮箱中发送审核提示邮件，请及时查阅并提交审核意见；

b) 对指导教师的审核时间为2011年10月17日至2011年10月23日，请于注册期限内及时提交审核意见；
  B．审核正式复赛选手：

6. 登录进入系统，点击“审核管理——审核选手”进行选手注册审核；其审核流程与指导教师审核流程类似；

7. 请注意：

a) 选手在注册或修改个人信息之后会向您的注册邮箱中发送审核提示邮件，请及时查阅并提交审核意见；

b) 选手的注册审核时间为2011年10月24日至2011年10月30日，请于注册期限内及时提交审核意见；

c) 本次注册仅向进入复赛的选手开放注册，请在审核时注意核对选手名单。

三、指导教师

1）指导教师注册流程：

1. 访问NOI网上报名系统，点击“注册账号—指导教师—非学校负责人”提交注册信息；
2. 指导教师注册页面如图4所示；
[image: image4.png]Hifzg

RPg | 4AE5, sisE
B | SIS, 020055

WAES | Wi\ LIS
RTERRAEA ¢

HAEE

#&

2=
k:z: )
HHES

i —EEEERSH—
FRATFeEE BRI —
FhE Tt

NOEAIREA  ¥IE

BERAE
[

+ARR
TP
DARE
FNEB

HibzE
A aEbf

图4 指导教师注册页面

3. 待各学校负责人审核通过后注册成功；

4. 如注册信息未能通过审核，请于注册审核时间内登录系统，点击“我的资料——个人信息——修改”修改个人信息并再次提交注册信息；

5. 各学校指导老师的注册时间为2011年10月17日至2011年10月22日。

2）指导教师审核注册选手的流程：

1. 指导教师需要审核本人所指导的选手的注册信息；

2. 登录进入系统，点击“审核管理——审核选手”进行选手注册审核；

3. 点击选手姓名下的超链接可以查看选手填写的注册信息

4. 选中所有建议通过审核的选手，点击同意，审核完成；

5. 选中所有建议拒绝通过审核的选手，点击拒绝，在弹出的对话框中选择并填写拒绝通过审核的原因，点击提交，审核完成；

6. 请注意：

a) 选手在注册或修改个人信息之后会向您的注册邮箱中发送审核提示邮件，请及时查阅并提交审核意见；

b) 选手的注册时间为2011年10月27日至2011年10月30日，请于注册期限内及时提交审核意见；

c) 本次注册仅向进入复赛的选手开放注册，请在审核时注意核对选手名单。

四、选手

1）选手注册流程：

1. 访问NOI网上报名系统，点击“注册账号——选手”提交注册信息；
2. 选手注册页面如图5所示；
[image: image5.png]Hxfzg
RApE | RES. 8321 FH

=8 =)

244 FH

WAEB | ERAS LE-BHES
FAER
#a
f-23 04
22
HHES

af —EREBEREOEH—

FHRAT ek —FRBIMOFE—
FHE M-

ESHm  —EREBEMaOSE—

BARAK
REE

HipfzR

图5 选手注册页面

3. 待各学校负责人或指导教师审核通过后注册成功；

4. 如注册信息未能通过审核，请于注册审核时间内登录系统，点击“我的资料——个人信息——修改”个人信息并再次提交注册信息；

5. 选手的注册时间为2011年10月24日至2011年10月29日。

6. 请注意：

a) 本次注册仅向进入复赛的选手开放注册；

b) 选手的复赛报名由本省统一进行，选手仅需要在网上报名系统中提交注册信息。
PAGE
1